
e-mail: info@pyros-po.cz, http://pyros-po.cz

Smí. č. 001/2019-rev
SMLOUVA

o zajištění kontrol provozuschopnosti a oprav hasicích přístrojů,
dle požadavku § 9 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (dále jen vyhlášky o požární
prevenci) a technických předpisů výrobce, a provádění kontrol provozuschopnosti

zařízeni pro zásobování požární vodou, dle požadavku § 7 vyhlášky o požární
prevenci a ČI. C.2 Přílohy C ČSN EN 671-3, uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č.

89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva")

Článek 1.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednavatel:

IČO:
DIČ:
výpis z obchodního
rejstříku:
Statutární zástupce:
Zástupce při jednáních:
- ve věcech smluvních
- ve věcech technických
Bankovní spojení:
č.ú.:
tel./fax:
e-mail:
(dále jen objednavatel)

2. Zhotovitel:

IČO:
DIČ:
výpis z obchodního
rejstříku:
Statutární zástupce:

Zástupce při jednáních:
- ve věcech smluvních
- ve věcech technických
Bankovní spojení:

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno - StarÝ Lískovec
70979146
CZ70979146, objednavatel není plátce DPH
Zapsán v registru ekonomických subjektů pod značkou
RES 476, č.j. 1/2008 - 7115/E
PhDr. Ladislav Macek - ředitel

PhDr. Ladislav Macek - ředitel

Česká národní banka
20034881/0710
533 317 534 /533 317 575
podate/na@mza.cz

PYROS spol. S r.o.,
Lumiérů 469/47, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy
Centrála: Kožichovice 25, 674 01 Třebíč
46961119
CZ46961119

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 147960
Zdeňka Štrynclová - jednatelka
Ing. Miloš Šilhan Ph.D. - jednatel

Zdeňka Štrynclová, Ing. Miloš Šilhan Ph.D.

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.



®pyros spol. s r.o.

č.ú.:
tel./fax
e-mail:
(dále jen zhotovitel)

2102399322/2700
568 846 710 - 11; 568 846 640
info@pyros-po.cz

Článek 2.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat v oblasti požární ochrany, ve smyslu § 5
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, tyto
služby:

· Prováděni pravidelných kontrol provozuschopnosti ručních a automatického
hasícího systému FIRESTOP a jejich oprav, dle požadavku § 9 vyhlášky o
požární prevenci.

· Provádění pravidelných kontrol provozuschopnosti zařízení pro zásobování
požární vodou dle požadavku § 7 vyhlášky o požární prevenci a ČI. C.2 Přílohy C
ČSN 73 0873, podle zásad uvedených v ČI. C.1, Přílohy C této normy a ČI. 6.
ČSN EN 671-3.

· Provádění pravidelných kontrol provozuschopnosti požárních klapek a jejich
oprav, dle požadavku § 7 vyhlášky o požární prevenci.

· Sledování předepsaných lhůt k provádění kontrol provozuschopnosti hasicích
přístrojů a zařIzenI pro zásobováni požární vodou, dle požadavku vyhlášky o
požární prevenci, resp. ČSN 73 0873 a ČSN EN 671-3.

2. Další činnosti, které zhotovitel může zajišt'ovat pro objednavatele na základě
samostatné písemné objednávky, jsou:

· Provádění tlakových zkoušek požárních hadic instalovaných v nástěnnýchhydrantech každých 5 let, dle požadavku ČI. 6.2 ČSN EN 671-3.

· Likvidace vyřazených hasicích přístrojů.
· Poradenská a dodavatelská činnost v oblasti vybavování objektů a zařízení

věcnými prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostními zařízeními.
3. Zhotovitel se zavazuje zajišt'ovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy,

časově tak, aby byly úkoly na úseku PO plněny v rozsahu a termínech,
stanovených právními předpisy.

Článek 3.
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění jsou budovy Státního okresního archivu Jihlava a to budova na
úl. Fritzova 19, 586 01 Jihlava a budova na úl. Legionářů 9b 568 01 Jihlava.

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede kontroly provozuschopnosti hasicích
přístrojů, dle předložené dokumentace, nejméně jednou za rok, dle požadavku
§ 9 vyhlášky o požární prevenci, v souladu s technickou dokumentací výrobce.

3. Kontroly provozuschopnosti zařízeni pro zásobování požární vodou, dle
předložené dokumentace, budou rovněž prováděny nejméně jednou za rok, dle
požadavku § 7 vyhlášky o Eožární prevenci, podle zásad uvedených v ČI. C.1 a
C.2.1 ČSN 73 0873 a ČI. 6 ČSN EN 671-3.

4. Provozní i odborné prohlídky požárních klapek vzduchotechnického zařízení
prováděné na základě ustanovení § 5a zákona č. 133/85 Sb. o požární ochraně,

Strana 2 (celkem 7)



®pyros spol. s r.o.

ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
6. Práce, které jsou předmětem plnění smlouvy, budou prováděny v termínech

určených vzájemnou dohodou smluvních stran. Termíny budou potvrzeny
alespoň formou e-mailové komunikace.

7. Při nedodržení dohodnutého termínu provedeni prací je objednavatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z předpokládané ceny za
plánované práce.

Článek 4.
SMLUVNÍ PODMÍNKY

1. Objednavatel se zavazuje, že zhotoviteli předloží potřebnou dokumentaci a
poskytne veškerou potřebnou součinnost pro realizaci předmětu plnění smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje pečlivě seznámit s místem plnění, s jeho protipožárním
zabezpečením a dokumentací a provádět realizaci předmětu plnění v souladu
s touto dokumentací. V případě nesouladu faktického stavu a dokumentace
(např. počet kusů hasicích přístrojů), je zhotovitel povinen o tom objednavatele
informovat.

3. Objednavatel je povinen zhotovitele prokazatelně seznámit se zvláštními
bezpečnostními a požárními opatřeními a zvláštními předpisy platnými pro místo
plnění. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že následně provede
řádné seznámení všech svých zaměstnanců a případných jiných osob
podHejících se na provádění předmětu plnění (dále jen ,,pracovníci zhotovitele"),
a bude nést plnou odpovědnost za případné porušení výše uvedených opatření
a předpisů pracovníky zhotovitele.

4. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé nesprávným použitím hasicího přístroje,
nebo nevhodnou volbou druhu hasicího přístroje v závislosti na charakteru
předpokládaného požáru, příp. instalací nevhodného typu hasicího přístroje na
mobilní prostředek.

Článek 5.
CENA

1. Cena za předmět plnění dle smlouvy vychází z cenové nabídky zhotovitele (ze
dne 20. 5. 2019), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Ceny uvedené v příloze 1 této smlouvy jsou konečné a zahrnují veškeré náklady
zhotovitele (včetně nákladů na dopravu).

Článek 6.
FAKTURACE

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednavatel na základě faktur, které vystaví
zhotovitel po provedení předmětu plnění (provedeni pravidelné revize a
vystavení revizních zpráv).

2. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů od doručení.
3. Další dodávky a služby, které nejsou předmětem plnění této smlouvy, budou

uhrazeny pouze na základě předchozí objednávky podepsané zástupci obou
smluvních stran.

Strana 3 (celkem 7)



®pyros spol. s r.o.

4. Faktura bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, a dále bude obsahovat:

· číslo jednací smlouvy a datum jejího uzavření;
· předmět plnění;
· označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno;
· kopie příslušných akceptačních protokolů a jiných dokladů, pokud je smlouva

vyžaduje;
· lhůtu splatnosti faktury;
· název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele a objednavatele (objednavatel není plátce

DPH):
· jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu
· údaje o zápisu zhotovitele do obchodního rejstříku
5. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky

z účtu objednavatele ve prospěch účtu zhotovitele.
6. Objednavatel má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit,

aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo
údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů. Ode dne doručení
opravené faktury běží objednavateli nová lhůta splatnosti.

7. Při překročení termínů splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat
objednavateli úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení.

Článek 7.
VÝPOVĚDNÍ LHŮTY

Smlouvu lze vypovědět oboustranně s výpovědní lhůtou 3 měsíce od posledního
dne měsíce, ve kterém byla výpověď' podána. V případě neplnění povinností
zhotovitelem, jež pro něj vyplývají z této smlouvy, může objednavatel odstoupit od
smlouvy k prvnímu dni následujícího měsíce po zjištění této skutečnosti.

Článek 8.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její
části na třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu objednavatele; ten si
tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období,
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř.
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely
kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednavatele písemně na existujÍcÍ či hrozící
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

Strana 4 (celkem 7)



®pyros spol. s r.o.

5. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
všech dalších údajů uvedených v této Smlouvě.

7. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací
Smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou
spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě (2) vyhotovení smlouvy obdrží objednavatel, jedno (l) vyhotovení
obdrží zhotovitel.

10. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných, vzestupně číslovaných, dodatků podepsaných zástupci obou
smluvních stran. Má se za to, že změna smlouvy je při nedodržení formy
neplatná.

11.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

12. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. l: Kalkulace cen dle cenové nabídky z 20. 5. 2019,
Příloha č. 2: Ceník dalších služeb a nových hp

Ĺ Z 02. 2020
V Brně dne: V Kožichovicích dne: ,,t \S ,R:" Al'

Moravský zemský archív v Brně
Palachovo nám, 1, PO BOX 51

625 00 BRNO

Za objednatele

PYED3 "r?· " "·
469/4c j52 00 P

!u: 46981119 DI :CZ46
p'ovcm"na: Kožichovlce 25
lál.: 568 849 7i0-11 fax. 5Cd

Za zhotovitele

Strana 5 (celkem 7)



®pyros spol. s r.o.

Příloha Č.1:
KALKULACE CEN

Cena za provedeni kontrol automatického hasIcIho sYstému
Kontrola systému FIRESTOP 9 kusů á 50,- Kč/ks
Zpráva o kontrole
Cena celkem bez DPH
DPH 21%
Cena za HP celkem včetně DPH

Cena za provedení kontrol požárních klapek:
Kontrola požárních klapek 2 kusy á 250,- Kč/ks
Zpráva o kontrole
Cena za celkem bez DPH
DPH 21%
Cena za HP celkem včetně DPH

Cena za provedeni kontrol hasících přístroiů:
Kontrola HP 30 kusy á 35,- Kč/ks
Zpráva o kontrole
Cena za celkem bez DPH
DPH 21%
Cena za HP celkem včetně DPH

FIRESTOP:
450,- Kč
100,- Kč
550,- Kč

115,50 Kč
665,50 Kč

500,- Kč
100,- Kč
600,- Kč
126,- Kč
726,- Kč

1050,- Kč
100,- Kč
1150,- Kč
241,50 Kč

1391,50 Kč

Cena za provedeni kontrol zařIzení pro zásobování
Kontrola H 6kusy á 95,- Kč/ks
Kontrola rozvodů
Zpráva o kontrole
Cena za kontrolu celkem bez DPH
DPH 21%
Cena za HP celkem včetně DPH

Cena za práci kontrolního technika :
Cena za práci kontrolního technika 1 hodina
Cena bez DPH
DPH 21%
Cena za HP celkem včetně DPH

požární vodou :
570,- Kč

80,- Kč
100,- Kč

750,- Kč
157,50 Kč
907,50 Kč

400,- Kč/hodina
400,- Kč

84,- Kč
484,- Kč

1. Uvedená cena za práci kontrolního technika nebude připočítávána k uvedeným cenám za
kontrolu zařízení, viz bod 3 v nás|edujÍcÍm.

2. Cena za uvedené služby v nabídce na revize a servis automatického hasicího systému
FIRESTOP, požárních klapek, hasicích přístrojů a hydrantů ze dne 20. 5. 2019 je konečná,
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady (VC. nákladů na dopravu).

3. Cena za hodinu práce servisního technika: vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
v platném znění nepoužívá pojem servis nebo servisní technik, ale kontrola, údržba, opravy a
osoba která provádí kontrolu, údržbu, opravy. Z tohoto důvodu je ze strany HZS nejčastěji
používaným termínem kontrolní technik, který také používáme. Z hlediska praktické činnosti,
jak vyplývá z výše uvedeného popisu činnosti, se fakticky jedná o servisní činnost, tj. kontrolni
technik = servisní technik.

Strana 6 (celkem 7)



®pyros spol. s r.o.

Příloha č. 2

Tab. Č.1 Periodická dílenská zkouška HP (dle druhu)

PERIODICKÁ DÍLENSKÁ ZKOUŠKA HP (perioda 3-5 roků dle druhu HP)

Druh HP Cena oprav Cena oprav
Kč/ks Druh HP Kč/ks

vodní 8 l s tlakovou patronou 360,- práškový 4 kg pod stálým tlakem 360,-
vodní 8 l pod stálým tlakem 360,- práškový 6 kg pod stálým tlakem 380,-
vodní 6 l pod stálým tlakem 360,- s náplniCO, 1,5 Kg 210,-
vodní 9 l pod stálým tlakem 380,- s náplniCO, 2 Kg 210,-
práškový 1 kg pod stálým tlakem 210,- s náplni CO, 5 a 6 Kg 280,-
práškový 2 kg pod stálým tlakem 210,- s náplniCO, 30 Kg 820,-

Uvedené ceny základních typů jsou platné, je-li do opravy přijat hasicí přistroj plný a kompletní.

Tab. Č.4 Nové hasicí přistroje (dle druhu a typu)

Uvedené cenY jsou bez DPH.

1Z 02. 2020
V Brně dne:

Moravský ze archiv v Brne
Palachovo nám. ' PO BOX 51625 00 B'ĹĹNO

1

CENY NOVÝCH HASICÍCH PŘÍSTROJŮ

Druh a typ Cena Kč/ks Druh a typ HP Cena Kč/ks

Práškové Pěnové
PRie 1kgH&H 545,- VP 6 TNC 1.670,-
PR2e 2kg H&H 595,- VP 9 TNC 1.785,-
P6Te 6kg H&H 880,- S náplní CO, (sněhové)
2 P ReAl 2 kg REHAS 595,- S 2KTe H & H 1.090,-
6 P ReAl 6 kg REHAS 880,- S 5KTe H & H 1.850,-
PG 1 LE 1 kg TEPOSTOP 545,- 2 CO, ReAl REHAS 1.090,-
PG 2 LE 2 kg TEPOSTOP 595,- 5 CO, ReAl REHAS 1.850,-
PG 6 LE 6 kg TEPOSTOP 880,- S30H H&H 12.250,-
p 50 Te 50 kg pojízdný h & H 9.750,- Halotronové
P 6 Th 6 kg (34A) H & H 990,- T 1 H ESTO 2.390,-
Čisté hasivo TEPOSTOP T 2 H ESTO 3.990,-

STAR - CA 2 LE TEPO 3.990,- T 4 H ESTO 6.490,-
STAR - CA 4 LE TEPO 6.490,- T 6 H ESTO 8.260,-
STAR - CA 6 LE TEPOSTOP 8.950,- Ostatní
Vodní pojízdný stojan na 6 ks php 3.950,-
V 9 Ti H & H 990,- hasicí sprej PYROCOM 400 ml 195,-
9 V ReAl rehas 990,- stojan na HP 320,-
autodržák hasicích přístrojů 160,- plastový ochr. kryt has. přístrojů 1.350,-

m W

V Kožichovicich d,,. 'L. q ,rtOAO

µYRD3
Lumiérá"4%/4r,-lE' .00Ri
,Č, 46961119 D,lČ, CZ469

Strana 7 (celkem 7)


